
32 T E R Ç A- F E I RA , 2 8/ 1 0/2 0 2 5
ESTADO DE MINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA/MG
Processo Licitatório 195/2025 Pregão Eletrônico SRP
55/2025, no COMPRASNET PREGÃO ELETRÔNICO
90055/2025 - Aviso de licitação – Objeto: Aquisição
eventual e parcela de produtos e materiais de limpeza e
higienização. Edital completo e realização através do site
http://www.comprasnet.gov.br. A abertura das “propostas
de preços” e o início da sessão de disputa de preços será às
09h00min do dia 11/11/2025, horário de Brasília - DF.
Consulta ao Edital no sítio www.itaguara.mg.gov.br. Luan
BrennerGonçalves deMorais - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2025

O Município de Campos Altos/MG torna público a quem
interessar possa que está aberta licitação modalidade Pregão
Eletrônico nº 77/2025, Processo nº 136/2025, destinado a Registro
de Preço para aquisição de material para execução de serviço
de manutenção de infraestrutura viária (demarcação viária
em pavimentação asfáltica), com abertura prevista para o dia
06/11/2025 às 08h30min e será realizada na plataforma eletrônica:
www.licitanet.com.br. O Edital encontra-se à disposição no Setor
de Licitação desta Prefeitura e pelos sites: www.camposaltos.
mg.gov.br, www.licitanet.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br.

Campos Altos/MG, 23 de outubro de 2025
Vicente de Paulo Mateus

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/25

Abertura de Licitação. Proc. nº 186/25, Pregão Elet. nº 30/25, abertura
dia 13/11/25, 08h15min, para “contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de execução dos procedimentos: prótese total
mandibular, prótese total maxilar, prótese parcial mandibular removível,
prótese parcial maxilar removível e próteses coronárias/intrarradiculares
fixas/adesivas por elemento”. O Edital está à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal de Itamogi/MG, à Rua Olímpia E. M.
Barreto, nº 392, Lago Azul, das 09h00min às 16h00min e nos sites:
www.itamogi.mg.gov.br e www.ammlicita.org.br. Mais informações,
telefone: (35) 3534-3800, e-mail: licitacao@itamogi.mg.gov.br.

Itamogi/MG, 27 de outubro de 2025

Rogério Antônio Campagnoli da Silva
Prefeito Municipal

CREA-MG
AVISO DE JULGAMENTO. O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
de Minas Gerais – Crea-MG - torna público o resultado do julgamento da
habilitação do CREDENCIAMENTO Nº 90002/2025, que tem como objeto o
credenciamento de pessoas jurídicas de direito público ou privado sem fins
lucra[vos, elencadas no art.3º, inciso III da Polí[ca de Patrocínio, nos termos
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e do Decreto nº 11.878, de 09 de
janeiro de 2024. | HABILITADAS: AMPEA - ASSOCIAÇÃO MÉDIO
PARAOPEBANA DOS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA E AGRONOMIA –
CNPJ: 07.500.552/0001-08 – Valor: R$ 35.000,00 | AEVJ - ASSOCIAÇÃO DOS
ENGENHEIROS DO VALE DO JEQUITINHONHA – CNPJ: 52.881.536/0001-67 -
Valor: R$ 15.000,00 | ASSENGE - ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS E
AGRÔNOMOS DE PATOS DE MINAS E REGIÃO - CNPJ: 20.734.158/0001-00 -
Valor: R$.20.000,00 | ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS E AGRÔNOMOS DE
ANDRADAS – CNPJ: 02.517.337/0001-04 – Valor: 15.000,00| Marcos
Venícius Torres Gervásio, Presidente do CREA-MG.

PREFEITURA DE PARÁ DE MINAS
APrefeituraMunicipal de Pará deMinas, através daDiretoria
de Compras e Contratos, torna público para conhecimento
dos interessados a abertura da licitação sob a modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025 – PRC Nº 231/2025 –
RP 006/2025. Objeto: Serviços de reforma de pneus, para
atender às necessidades daSecretariaMunicipal deObras e
Infraestrutura deste Município. Tipo: menor preço. As
propostas iniciais serão recebidas até o dia 13/11/2025 às
09:00 horas e a abertura será no dia 13/11/2025 às 09:10
horas. O certame será realizado de forma eletrônica no
endereço: www.bbmnet.com.br. O edital poderá ser obtido
na íntegra na Diretoria de Compras e Contratos, através dos
s i tes ht tps : / /parademinas.mg.gov.br / l i c i tacoes/ ,
www.bbmnet.com.br ou https://www.gov.br/pncp/pt-br. Pará
deMinas, 24 de outubro de 2025.Anderson JoséGuimarães
VianaPregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES/MG
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DA DISPENSA Nº 23/2023

Extrato do 2º TermoAditivo, Processo Licitatório nº 36/2023. Dispensa nº
23/2023.Acrescenta Cláusula -Alteração da Cláusula Quarta do Contrato
nº 044/2023, a fim de incluir a previsão de prorrogação do prazo de
vigência, nos termos da Lei nº 8.666/1993. Partes: Câmara Municipal de
Guanhães/MG e Conseg Consultoria em Saúde e Segurança do Trabalho
Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 19.177.826/0001-59. Objeto: Contratação
de empresa especializada em prestação de serviço de engenharia,
medicina e segurança do trabalho para a Câmara Municipal de Guanhães.

Presidente da Câmara Municipal de Guanhães

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES/MG
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DA DISPENSA Nº 23/2023

Extrato do 3º TermoAditivo, Processo Licitatório nº 36/2023. Dispensa nº
23/2023.Altera cláusula de prazo e preço -Alteração da Cláusula Segunda,
do prazo. O presente Aditivo altera a vigência contratual, acrescentando
12 (doze) meses ao contrato nº 044/2023, com vigência de 05/10/2025 a
04/10/2026, nos termos do Art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993, e Cláusula
Terceira, do preço. O valor do contrato será alterado, com base no reajuste
do IPCA previsto na cláusula 14ª do contrato, qual seja: valor global de
R$ 3.784,68 (três mil, setecentos e oitenta e quatro reais e sessenta e oito
centavos), sendo que o valor mensal é no importe de R$ 315,39 (trezentos
e quinze reais e trinta e nove centavos). Partes: Câmara Municipal de
Guanhães/MG e Conseg Consultoria em Saúde e Segurança do Trabalho
Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 19.177.826/0001-59. Objeto: Contratação
de empresa especializada em prestação de serviço de engenharia,
medicina e segurança do trabalho para a Câmara Municipal de Guanhães.

Presidente da Câmara Municipal de Guanhães

PREFEITURA DE CONGONHAS
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
PMC/90039/2025. Objeto: Contratação de empresa
especializada para o desenvolvimento, implantação e
manutenção de sistema online e integrado de informações,
destinado à coleta, carga, armazenamento, tratamento e
análise automatizada dos dados transmitidos ao TCE-MG
por meio do SICOM – Sistema Informatizado de Contas dos
Municípios, com geração de relatórios e diagnósticos
mensais voltados ao controle preventivo da execução
orçamentária e financeira do Município de Congonhas/MG.
Recebimento das propostas: a partir 28/10/2025. Término
do recebimento das Propostas: dia 11/11/2025 às 08h.
Início da fase de disputa: 09h do dia 11/11/2025. Local:
(https://www.compras.gov.br). Informações pelo telefone:
(031) 3732-0875 ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br.
AlexsandroGonçalvesBezerra - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELÍCIO DOS SANTOS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FELICIO DOS SANTOS/MG,

TORNA PÚBLICO que realizará a Licitação nº 70/2025, na Modalidade

Dispensa Presencial n° 19/2025, em sessão pública a ser realizada na sala de

licitações na Prefeitura Municipal de Felício dos Santos/MG localizada na

Rua Feliciano Canuto, nº 73, centro de Felício dos Santos. Objeto: Aquisição

e instalação de equipamentos e acessórios de vigilância e monitoramento

eletrônico, com fornecimento e instalação completa do sistema nas dependências

da Escola Municipal Santo Antônio e do Centro Municipal de Educação

Infantil Vovó Donana (CMEI Vovó Donana). Abertura da sessão e

recebimento das propostas: 31/10/2025 às 09:00 hs. Informações e

esclarecimentos pelo E-mail: licita@feliciodossantos.mg.gov.br e portal

eletrônico: www.feliciodossantos.mg.gov.br/

Jucilene de Jesus Santos

Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCÊS/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

Aviso de Licitação. Processo Licitatório nº 074/2025, Pregão Eletrônico nº
027/2025. O Município de Mercês/MG torna público que realizará através
da Pregoeira e Equipe deApoio, Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por
Lote, para Registro de Preços de prestação de serviços de publicação de atos
oficiais, avisos de licitações, extratos de contratos e outras matérias.Abertura
da sessão pública: 09h00min do dia 07 de novembro de 2025. Informações:
das 08h00min às 17h00min dos dias úteis na Prefeitura. Telefone: (32) 3489-
0266. Edital: www.licitanet.com.br. Mercês/MG, 27 de outubro de 2025.

Carlos Henrique Faria da Silva - Prefeito Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCÊS/MG
CREDENCIAMENTO Nº 010/2025

Aviso de Licitação. Processo Licitatório nº 075/2025, Credenciamento
nº 010/2025. O Município de Mercês/MG torna público que realizará
através da Agente de Contratação e sua Equipe, Credenciamento, para
prestação de serviços médicos especializados de cirurgião geral, para
realização de cirurgias e atendimentos médicos cirúrgicos. Período de
Credenciamento: 24/10/25 a 24/10/26. Informações: das 08h00min
às 17h00min dos dias úteis na Prefeitura. Telefone: (32) 3489-0266.
Edital: www.merces.mg.gov.br. Mercês/MG, 27 de outubro de 2025.

Carlos Henrique Faria da Silva - Prefeito Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCÊS/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025

Aviso de Licitação. Processo Licitatório nº 073/2025, Pregão Eletrônico
nº 026/2025. O Município de Mercês/MG torna público que realizará
através da Pregoeira e Equipe de Apoio, Pregão Eletrônico, do tipo Menor
Preço por Item, para manutenção dos ativos de iluminação pública,
compreendendo a execução de serviços de manutenção preventiva e
corretiva do parque luminotécnico do município. Abertura da sessão
pública: 09h00min do dia 30 de outubro de 2025. Informações: das
08h00min às 17h00min dos dias úteis na Prefeitura. Telefone: (32) 3489-
0266. Edital: www.licitanet.com.br. Mercês/MG, 27 de outubro de 2025.

Carlos Henrique Faria da Silva - Prefeito Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCÊS/MG
CREDENCIAMENTO Nº 09/2025

Aviso de Licitação. Processo Licitatório nº 072/2025, Credenciamento nº
09/2025. O Município de Mercês/MG torna público que realizará através
da Agente de Contratação e Equipe, Credenciamento, para prestação de
serviços de chaveiro em atendimento à Prefeitura Municipal de Mercês/
MG. Período de Credenciamento: 14/10/25 a 14/10/26. Informações: das
08h00min às 17h00min dos dias úteis na Prefeitura. Telefone: (32) 3489-
0266. Edital: www.merces.mg.gov.br. Mercês/MG, 27 de outubro de 2025.

Carlos Henrique Faria da Silva - Prefeito Interino

Emive Participações S.A.
CNPJ nº 09.309.318/0001-23 - NIRE 31.300.113.299

Edital de 1ª (Primeira) Convocação para Assembleia Geral de Debenturistas da
1ª (Primeira) Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, da

Espécie com Garantia Real, com Garantia Adicional Fidejussória, em Série Única,
para Distribuição Pública, sob o Rito de Registro Automático, sob o Regime

de Melhores Esforços de Colocação, da Emive Participações S.A.
Ficam convocados os titulares das debêntures da 1ª (primeira) emissão, em série única, da
Emive Participações S.A., sociedade por ações, com sede na cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas
Gerais, na Avenida Raja Gabaglia, nº 3.079, sala 501, bairro Santa Lúcia, CEP 30.380-403, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (“CNPJ”) sob o n° 09.309.318/0001-23,
com seus atos constitutivos arquivados na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais sob o NIRE
31.300.113.299 (“Emissora” ou “Companhia”, “Emissão”, “Debênture” e “Titulares das Debêntures”,
respectivamente), a Oslo Capital Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários S.A., nova
denominação da Fram Capital Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários S.A., inscrita no CNPJ sob o
nº 13.673.855/0001-25, na qualidade de agente fiduciário da Emissão (“Agente Fiduciário”), e os
representantes da Emissora, a reunirem-se em 1ª (primeira) convocação, em assembleia geral, a ser
realizada em 03 de novembro de 2025 às 15 horas, de forma exclusivamente remota e eletrônica
através da plataforma Microsoft Teams, conforme Resolução CVM nº 81, de 29 de março de 2022
(“Resolução CVM 81”), nos termos deste edital (“Assembleia”), a fim de, conforme a Cláusula IX do
“Instrumento Particular de Escritura da 1ª (Primeira) Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em
Ações, da Espécie com Garantia Real, com Garantia Adicional Fidejussória, em Série Única, para Distribuição
Pública, sob o Rito de Registro Automático, sob o Regime de Melhores Esforços de Colocação, da Emive
Participações S.A.”, celebrado em 28 de março de 2024, conforme aditado em 05 de abril de 2024
(“Escritura de Emissão”), deliberar sobre: i. a alteração do fluxo de pagamento das debêntures, de modo
que, entre o período de novembro de 2025 (inclusive) e abril de 2026 (inclusive), não haja previsão de
amortização ordinária das Debêntures, mantendo-se inalterada a incidência e previsão de pagamento da
Remuneração nas datas de pagamento desse intervalo, sem afetar as demais características do
cronograma de pagamentos constante no Anexo III da Escritura de Emissão; ii. a aprovação ou não do
Resgate Antecipado Facultativo (conforme definido na Escritura de Emissão) mediante dação em
pagamento de ativos, tendo em vista a potencial realização de uma nova oferta de valores mobiliários
pela Companhia; e iii. a aprovação ou não da reabertura da oferta, ou abertura de uma nova oferta,
visando a emissão uma nova série da Debênture em questão (“Nova Série”), ficando certo que, se
aprovado o item (ii), o item (iii) será automaticamente cancelado, e vice-versa, bem como a formalização
de todos e quaisquer aditamentos e/ou documentos que se façam necessários para adequar à respectiva
Nova Série. A Assembleia instalar-se-á, em primeira convocação, com a presença de Titulares das
Debêntures que representem, no mínimo, 50% (cinquenta por cento) das Debêntures em Circulação
(conforme definidas na Escritura de Emissão), ou em segunda convocação, com qualquer quórum,
conforme Cláusula 9.2.5. da Escritura de Emissão. As deliberações das matérias constantes da ordem do
dia desta Assembleia serão aprovadas, em primeira convocação, por Titulares das Debêntures que
representem, no mínimo, 66% (sessenta e seis por cento) dos Titulares das Debêntures presentes na
Assembleia e, em segunda convocação, por Titulares das Debêntures que representem, no mínimo, 50%
(cinquenta por cento) mais 1 (um) dos Titulares das Debêntures presentes na Assembleia, conforme
Cláusula 9.4.2. da Escritura de Emissão. A Assembleia convocada por meio deste edital ocorrerá de forma
exclusivamente remota e eletrônica, através da plataforma Microsoft Teams, coordenada pelo Agente
Fiduciário, cujo link de acesso será disponibilizado oportunamente, seguindo as disposições
estabelecidas na Resolução CVM 81. Nesse sentido, os Titulares das Debêntures que pretenderem
participar da Assembleia deverão realizar o envio para o Agente Fiduciário, no e-mail agentefiduciario@
oslodtvm.com ou ntorres@oslodtvm.com, dos seguintes documentos, com antecedência mínima de
2 (dois) dias úteis da data de realização da Assembleia, quais sejam: (a) quando pessoa física,
documento de identidade; (b) quando pessoa jurídica, cópia de atos societários e documentos que
comprovem a representação do Titular das Debêntures; (c) quando for representado por procurador,
procuração com poderes específicos para sua representação na Assembleia, obedecidas as condições
legais e (d) manifestação de voto, conforme abaixo. Os Titulares das Debêntures poderão optar por
exercer o seu direito de voto, sem a necessidade de ingressar por videoconferência, enviando a
correspondente manifestação de voto a distância à Emissora, com cópia ao Agente Fiduciário,
preferencialmente, em até 2 (dois) dias úteis da realização da Assembleia. O Agente Fiduciário
disponibilizará via e-mail aos Titulares das Debêntures modelo de documento a ser adotado para envio
da manifestação de voto a distância. A manifestação de voto deverá: (i) estar devidamente preenchida
e assinada pelo Titular das Debêntures ou por seu representante legal, assinada de forma eletrônica (com
ou sem certificados digitais emitidos pela ICP-Brasil); (ii) ser enviada com a antecedência acima
mencionada; e (iii) no caso de o Titular das Debêntures ser pessoa jurídica, deverá ser acompanhada dos
instrumentos de procuração e/ou contrato/estatuto social que comprove os respectivos poderes.
Conforme Resolução CVM 81, a Emissora disponibilizará acesso simultâneo a eventuais documentos
apresentados durante a Assembleia que não tenham sido apresentados anteriormente, e a Assembleia
será integralmente gravada.

São Paulo, 24 de outubro de 2025
Emive Participações S.A.


